
vi DIRECTOR JURIDICO 

0000036 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001474 
III A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 15 de Marzo de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS OYAMTAB DE 

TABABELA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1332 de 
21 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 

EJECUTIVOS OYAMTAB DE TABABELA S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
- circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitanp de Quito, a 21 de Marzo de 2013      

    

  

Dr. omo 6 

Exp. Reserva 7465126 

Nro. Trámite 1.2013.838 
FMA/



  

0000037 

Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

A 

yS 

| TRÁMITE NÚMERO: 9331 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CHUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
. DE 2.3] 11676. 

FECHA DE ar». J09 013 . 
DE E . e 1293 

REGISTRO: e os? ss] LIBRO DE REGISFRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 2 
de, Identificación Nombres . : '. Cantón de . .  |Calidadenque Estado Civil. = 

> : | Domicilio | comparece 

1713891917 CASTROVACA +: +| Quito ¿| ACCIONISTA Casado 
JAIME MIGUEL: | E 3% 

1710972793 RIOS CANENCIA * [Quito 7“: . | ACCIONISTA Casado 
DANIEL OSWALDO O 

1710523554 , ROMERO . Quito | ACCIONISTA - | Casado 
MONTESDOCA 
CARLOS FLORENCIO ÓN 

1713889655 ESPINOZA | Quito ACCIONISTA Casado 
- | RIVADENEIRA LUIS | o 

ARMANDO l > 
1706848221 CANENCIA Quito ACCIONISTA Casado 

CUMBAJIN. o A 

SEGUNDO 
GONZALO ] o 

1706774872 AULES JAUREGUI ' | Quito. ' ACCIONISTA Casado 
JOSE LUIS Z : 

1306320159 HOLGUIN INTRIAGO | Quito ACCIONISTA | Casado 
? ERNESTO EDUARDO | 

1711739134 VACA MANOSALVAS | Quito ACCIONISTA Casado 
| VÉRONICA SALOME ( / | 

1714157565 HARO MUÑOZ Quito ACCIONISTA Casado 
OSCAR LEONARDO > 

1709636722 QUISHPE GOMEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO VINICIO . y 

NN 1721159836 CUMBAL LIGÑA - | Quito ACCIONISTA - | Soltero : 
N 

      
  

Z 

Página Ide 4 

TA, > y] / 

7 O9ELOS1. 

      
  

IMP. IGM. ea :



  

  

0000038 

«Registro Mercantil de Quito 

  

DARWIN 

ESTUARDO 
  

1709177149 CARLOSAMA 

GOMEZ JULIO 

CESAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714644380 GOMEZ SOLANO 

JUAN CARLOS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1001653250 MEJIA 

MONTENEGRO 

WILSON AMABLE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1710967694 MUÑOZ GOMEZ * 

JOSE OSWALDO 
Quito | ACCIONISTA Casado 

  

1003047667 
N 

CRIOLLO DE LA 

CRUZ LUIS ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1707001325 

A 

CASTRO GUZMAN 
ROMULO : 

SALOMON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1002816773 

/ 

GUERRA 

CHALACAN GALO 

FERNANDO 

o Quito / ACCIONISTA 

A 

Casado 

  

1704119914 GONGORA a 
NOROÑA EDUARDO 
ENRIQUE 

Quito , ACCIONISTA Casado 

  

1717870396 GUAGALANGO | 
SANCHEZ EDGAR 
VINICIO 

Quito ACCIONISTA 

/ 

Casado 

  

1001544673 DIAZ VALENZUELA 
FAÚSTO 

RIGOBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1714648894 CEVALLOS GOMEZ 

VICTOR ANIBAL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1713365326 QUISHPE SIMBAÑA 

MIGUEL ANGEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709285710 VACA MANOSALVAS 

ANA LUCILA 

Quito ACCIONISTA 
- N 

Divorciado 

  
0602435187 GUALAN 

GUACHILEMA JOSE 

ROSENDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

NN 
  
1715973044 MUÑOZ GOMEZ 

JUAN CARLOS 

Quito ACCIONISTA Solteró 
/ 

    1709338766     CASTRO GUZMAN Quito   ACCIONISTA   Divorciado   
  

  

Página 2 de 4 

. NN "na a 
> 
Wet a or 

1MP. 3H. ea 

 



    

1713097044 

_«,Registro Mercantil de Quito 
f 

y € 

00009339 

  ¡IRENE TRINIDAD 
  1713739116 GUAMBI LEON 

WILSON ROLANDO 

Quito ACCIONISTA Casado — 

x 

  1709618340 VACA MANOSALVAS 

ANGEL PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1002137022 LITA DE LA CRUZ 

MANUEL JESUS -.-- 

Quito ( ACCIONISTA . Casado 

  1003139969 PASTILLO 

ANDRANGO 

ARMANDO RENE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1712228780 CONDE 

LLAMATUMB! 

JORGE REINALDO 

' Quito ACCIONISTA Casado 

ro 

  1/09032716 COELLO 

GUAYASAMIN 

ULPIANO MILTON * 

Quito . - , ACCIONISTA Casado 

  1705677621 BAQUERO 

MARIANO “ 

| Quito ACCIONISTA | Casado 

NAVARRETE JOSE —, 

  1716371446 CONTERON QUISPE 

LUIS GERARDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  SANDOVAL * 

y | MONTESDEOCA . 

RICHARD EDUARDO       Quito "| ACCIONISTA Casado 

J/ ns     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: ct 

  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: * , CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: A 15/03/2013 

NOTARÍA:  - 1 + ** 2 >| NOTARIA CUADRAGESIMA 

CANTÓN: A QUITO: 
N?; RESOLUCIÓN: -| RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001474 ”* 
  | AUTORIDAD QUE APRUEBA?” | DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS / 
  NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITELA DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

  

  

RESOLUCIÓN: / 
PLAZO: . 50 AÑOS | > 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS OYAMTAB DE TABABELA S.A. 
    "DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   .| QUITO = 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  Capital Valor ! 
  

  Capital 828,00 e >     
  

  

Página 3 de 4 

Fo AMD AA 

NO IG Us 
IMP. IGM. es



  

o 
0000540 

«Registro Mercantil de Quito . 

-_ 

5. DATOS ADICIONALES: A 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 2 

AÑOS. RL: GG. 

  
a 

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. ; 

LA 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 9 DÍA(SPÓEL MES DE ABRIL DE 2013 PS “o, 

Ea y $, . 

  

  
  

     Ó. 

DR. RUBEN ENR £ 

REGISTRADOR M : : 

S7 %, ¿$ 

DIRECCIÓN ABEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE rra 
NX 

X 

/ Z / 
> = > DN e Y . 

Xx 

! o A 0 
Lo t . > 

= 

ES 

_ N 
/ 

Xx . Ñ — 

/ 
Página 4 de 4 

4 AN 
TO PARIO 2I2 
» YY a Y OO 

IMP. IGM. ea 

  

  

A
 

A
 
A
A


